
  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Войловская основная общеобразовательная школа» 

ЛЮДИНОВСКОГО РАЙОНА  КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
249413 Калужская область, 
             Людиновский район, 
             д.Войлово, ул.Центральная, 7 
 

 Телефон: 
8(48444) 6-84-13 

 

ПРИКАЗ 
 

21.09.2022  №45 

 
О создании и организации деятельности  

школьного спортивного клуба (ШСК) 

 

 

В целях вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом, 

развития и популяризации школьного спорта, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать школьный спортивной клуб. 

2. Назначить руководителем школьного спортивного клуба Крупенькину           

Марину Владимировну, учителя физической культуры.  

3. Организовать и провести с обучающимися, педагогами, родителями 

(законными представителями) разъяснительную работу о необходимости создания 

школьного спортивного клуба, его целях и задачах. 

4. Утвердить документы, определяющие деятельность школьного спортивного 

клуба: 

 Положение о школьном спортивном клубе; 

 План работы школьного спортивного клуба. 

 План спортивно-массовых и физкультурно-спортивных мероприятий на 

2022 - 2023 учебный год.  

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор школы                                 А.А. Белугин 

 

 

 

 

 


